



Utvalg: Kommunestyre
Møtested: Menighetssenteret
Dato: 24.09.2014
Tidspunkt: 10:00

Eventuelt forfall må meldes Servicekontoret snarest på tlf. 75 68 20 00. Vararepresentanter møter etter nærmere beskjed.

Møtet er kunngjort i lokalavisene. Det blir direktesending i Radio Salten

Saksliste

Utvalgs- saksnr	Innhold	Vedlegg	Arkivsaksnr
	Saker til behandling		
PS 37/14	Referater, forespørsler, orienteringer - kommunestyret 24.09.14	1-6	2014/20
PS 38/14	Orientering vedr området helse/omsorg generelt og rus- /psykiatri		2013/686
PS 39/14	2. gangs behandling. Detaljreguleringsplan for Rusånes fabrikker	2 hefter	2012/524
PS 40/14	Etablering av kommunalt foretak (KF) for næringsutvikling i Saltdal - oppnevning av styre og godkjenning av vedtekter	7-8	2014/290
PS 41/14	Økonomirapport - 2. tertial 2014	Eget hefte	2014/425
PS 42/14	Eiendomsskatt - valg av metode og rammer for taksering	Eget hefte	2014/693
PS 43/14	Fastsetting av valgdag - Kommunestyre- og fylkestingsvalg 2015		2014/516
PS 44/14	Valg av nytt medlem til rådet for Nordland Nasjonalparksenter		2007/889
PS 45/14	Salten Regionråd - Valg av nytt varamedlem til regionråd og tilpasninger i formannskap og kommunestyret		2011/1313

Kl. 1000 Prosjektleder Ingelin Noresjø gir en orientering og åpner for dialog vedr. infrastrukturtiltak og samferdsel.

Rognan 18.09.14
Finn-Obert Bentsen
Ordfører



Saksfremlegg

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Kommunestyre	37/14	24.09.2014

Sign.	Eksp. til:
-------	------------

Referater, forespørsler, orienteringer - kommunestyret 24.09.14

Foreliggende dokumenter:

- Brev dat. august fra kommunal- og moderniseringsdept. vedr. invitasjon til å delta i reformprosessen
- Hovedutskrift fra representantskapsmøte 23. mai for Salten kommunerevisjon.

Orienteringer:

Kl. 1000 Prosjektleder Ingelin Noresjø gir en orientering og åpner for dialog vedr. infrastrukturiltak og samferdsel.

Rådmannens innstilling

Referatene og orientering tas til informasjon.



Saksfremlegg

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Kommunestyre	38/14	24.09.2014

Sign.	Eksp. til:
-------	------------

Orientering vedr området helse/omsorg generelt og rus-/psykiatri

Sakens bakgrunn

Saltdal formannskap fattet følgende vedtak i sak 126/14 i møte 16.09.14:

Det gis en brei orientering til kommunestyret vedr. samhandlingsområdet helse og omsorg både i forhold til organisering og faglige utfordringer. Det ønskes en helhetlig tenking i forhold til etablering av kompetansesenter på Vensmoen, posisjonering og utstillingsvindu i en eventuell kommunesammenslåing. Orienteringen gis i f.k. kommunestyremøte som en separat sak i fht. OU-prosessen. Deretter kan kommunestyret ta stilling til om konkrete tiltak, bl.a. plassering av rus-/psykiatri ønskes tatt opp som egen sak.

I tråd med vedtaket blir det gitt omtalte orientering slik at kommunestyret kan ta stilling til om konkrete tiltak bl.a. plassering av rus-/psykiatri ønskes tatt opp som egen sak.

Rådmannens innstilling

Ingen innstilling.



Saksfremlegg

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Formannskap	112/14	16.09.2014
Kommunestyre	39/14	24.09.2014

Sign.	Eksp. til:
-------	------------

2. gangs behandling. Detaljreguleringsplan for Rusånes fabrikker

Vedlegg

- 1 Innspill. Norconsult aS. 18.08.14. 15s.
- 2 Rusånes fabrikker ROS analyse for anleggsfasen_J03
- 3 Rusånes Fabrikker, ROS analyse
- 4 Innspill. Mattilsynet. 25.08.14. 2s.
- 5 Innspill. Nordland Fylkeskommune. 27.08.14. 2s.
- 6 Innspill. Salten IKS. 21.08.14. 2s.
- 7 Innspill. Statens vegvesen. 15.07.14. 1s.
- 8 Innspill. Sametinget. 09.07.14. 1s.
- 9 Innspill. Jan Robert Molid og Anna Strøm. 19.08.14. 1s.
- 10 Innspill. NVE. 29.08.14. 2s.
- 11 Innspill. Fylkesmannen i Nordland. 18.08.14. 2s
- 12 Mattilsynets plangodkjenning av Øvre Saltdal vannverk
- 13 NS 3466:2009
- 14 Folkehelseinstituttet. Kap. C.3.3 Beskyttelse av grunnvannskilder
- 15 Referat møte Saltdal kommune og Rusånes fabrikker
- 16 Referat telefonmøte, Norconsult. Vurdering av grunnvannskilde i forhold til sikkerhetssoner og utvidet bruk av området nedstrøms brønnene.
- 17 Referat telefonmøte med dag Aursland, Norconsult. Ansvarlig for ROS-analysene
- 18 Revidert forslag til Detaljplan. Rusånes fabrikker
- 19 Reviderte planbestemmelser

Øvrige vedlegg i saken

Planbestemmelser ved første gangs høring

Plankart ved første gangs høring

Administrasjonen gjør oppmerksom på at reviderte planbestemmelser kun omfatter endring av vegformål. Forslag til nye planbestemmelser er foreslått som endringer i rådmannens innstilling.

Sakens bakgrunn

Vedtak om utleggelse til offentlig ettersyn ble vedtatt av Saltdal formannskap 24.06.2014, sak 84/14. Saken har vært til offentlig ettersyn i 6 uker. Det er ingen innsigelser til planarbeidet. Saken kan derfor realitetsbehandles. Det er kommet 9 innspill til saken.

Om tiltaket

Det skal legges til rette for en utvidelse av det eksisterende fabrikkanlegget til Rusånes Fabrikker. Utvidelsen gjelder i første rekke arealer til et lageranlegg på sørsiden av Russåga, med tilhørende omlegging av privat veg. Eksisterende fabrikkområde er ikke tidligere regulert, og planområdet omfatter derfor både eksisterende fabrikkområde og utvidelser samt atkomst.

Rusånes Fabrikker har ikke egne arealer nok til å kunne øke produksjonen av hytter og bolighus i takt med den økende etterspørselen. Nær dagens fabrikkområde er det bare området på sørsiden av Russåga som kan dekke behovet for økt areal. Nytt areal tilsvarer 8,1 daa.

Tiltaket har følgende arealbruk

Planområdet er på ca. 52,6 daa. Nedenfor vises arealet på de ulike områdeformålene.

Område (formål)	Areal (daa)
Industriområde	28,8
Kontor/Industri	1,6
Kjøreveg, atkomster og broer	6,4
Parkering	1,6
Friluftsområde land	10,5
Friluftsområde vassdrag	3,7
Hensynssoner (drikkevannskilde) og frisikt	6,8
Sum	52,6

Reguleringsplanen berører grunnvannskilden for Øvre Saltdal Vannverk og aktiviteten i forbindelse med virksomheten kan påvirke grunnvannskilden.

Vurdering

I saken har administrasjonen valgt å prioritere utvidelse av industriområdet og konflikt i forhold til kommunens grunnvannskilde til Øvre Saltdal Vannverk. I løpet av høringsprosessen er det utarbeidet følgende dokumenter:

1. Miljørettet risikovurdering akutt forurensing i anleggsfasen. Rusånes fabrikk – utvidelse av industriområde. Norconsult v/ Dag Aursland. Oppdragsnummer 5143285. Dokumentnummer 01. 21.sider.
 - Trinn en inneholder oppfylling av deler av industriområdet I3, riggvirksomhet, masseforflytning, opparbeiding av fundament for og etablering av veg, etablering av tett dekke på lagerområdet, etablering av infrastruktur i grunnen (overvannssystem).(ref. s.5).
(Dag Aursland vil være tilgjengelig for spørsmål pr. tlf under møtet)

2. Miljørettet risikovurdering akutt forurensing i driftsfasen. Rusånes fabrikker – utvidelse av industriområde. Oppdragsnummer 5143285 v/Dag Aursland. Dokumentnummer 2. Norconsult 2014.
 - Trinn 2 (Driftstiden). Lagring av bygningselementer, ordinær drift med hjullaster, truck og lastebil. (ref.s. 5-6)
(Dag Aursland vil være tilgjengelig for spørsmål pr. tlf under møtet)
3. Vurdering av Russåga grunnvannskilde i forhold til sikkerhetssoner og utvidet bruk av området nedstrøms brønnene. Norconsult v/Eivind Halvorsen. Oppdragsnummer 5136241. Notat nr. 4. Norconsult 2014.
 - Vurderingene fra Norconsult skal gi et bilde av grunnvannsstrømmingen i akviferen (grunnvannsforekomsten) og gi anbefaling til sikkerhetssoner rundt brønnene i forhold til nåværende og fremtidig tenkt bruk. Grunnvannskilder beskyttes av soner fra 0-3. (ref. s. 1).
(Eivind Halvorsen vil være tilgjengelig for spørsmål pr. telefon).

Alle dokumentene som er utredet er i høringsperioden sendt ut til offentlige etater til gjennomgang for å gi bedre grunnlag for innspill til planen. Administrasjonen viser til dokumentene i saken og vil ikke gi noen utredning på de ulike analysene. Dokumentene gir et godt bilde av tiltakets omfang og konflikt i forhold til vannkilden.

Det har i tillegg vært telefonmøte med Norconsult i forbindelse med ROS-analysen og vurdering av Russåga grunnvannskilde. Det har vært dialogmøte med Rusånes fabrikker.

Administrasjonen har hatt flere interne møter angående reguleringsplanen.

Innspill til saken med kommentarer:

Innspill. Mattilsynet. 25.08.14. 2s.

Viser til Norconsult sine rapporter og at en gjennom denne anser kjemisk forurensing fra bil og transport som størst risiko og mest ødeleggende for vannkvaliteten i forbindelse med aktiviteten rundt bygging og drift, herunder lekkasje fra drivstoff, olje og kjemikalier til grunnvann/elv.

Mattilsynet anser også at biltrafikk til og fra området, under bygging og drift, som den største forurensningsfaren ved aktiviteten rundt Rusånes, herunder oljesøl og kjemiske stoffer som kan lekke i elv eller grunnvann.

Sannsynligheten for dette er ikke stor dersom veistandarden og etterlevelse av trafikkregler m.v. er god og det blir etablert gode adekvate tiltak i beredskap/ROS som følges.

Selv om vannverkseier sikrer seg og mener de har gjort tiltak som er nødvendige vil en likevel kanskje oppleve uhell som en ikke er sikret mot. I verste fall kan brønnene bli ødelagt og vannverkseier må raskt finne nye tilfredsstillende kilder. Dette er en risiko vannverkseier må leve med.

Det er til slutt vannverkseier som definerer sonene og gir bestemmelsene for aktiviteten som kan foregå i infiltrasjonsområdet og må vurdere tiltak og om de hygieniske barrierene er godt nok ivaretatt.

Mattilsynet vurderer deretter om drikkevannsforskriftens bestemmelser er fulgt, herunder kravet til to barrierer og trygt drikkevann og kan dersom det er nødvendig fatte vedtak om

utbedringer

Kommentar

Mattilsynet har godkjent Rusånes grunnvannskilde for Øvre Saltdal Vannverk slik den foreligger per i dag. Vannkilden er godkjent med to barrierer (kilden som grunnvannskilde og UV-stråling). Ny etablering med lager og økt trafikk vil ikke medføre at Mattilsynet fatter vedtak om ytterligere utbedringer. Slik Mattilsynet skriver det

«Det er til slutt vannverkseier som definerer sonene og gir bestemmelsene for aktiviteten som kan foregå i infiltrasjonsområdet og må vurdere tiltak og om de hygieniske barrierene er godt nok ivaretatt.» Mattilsynet 2014.

Norconsult har utarbeidet tre rapporter som ut fra et faglig ståsted gir anbefalinger om utbredelse av sonene og hvilke tiltak som må settes i gang for å redusere risikoen for forurensing. Saltdal kommune kan på fritt grunnlag endre på både tiltak i sonene og utbredelse av sonene. Sonene er satt for å kunne gi beskyttelse av grunnvannskilden og for å veilede kommunen i hvilke tiltak som kan være akseptable innenfor de ulike sonene.

Etter samtale med saksbehandler hos Mattilsynet må kommunen påse at en ikke utarbeider en reguleringsplan som strider mot Plangodkjenningen av Øvre Saltdal vannverk.

Øvre Saltdal Vannverk kan forsyne nærmer 2.000 personer med vann med en investering på kr. 40-50 millioner. Dersom vannkilden skulle få inntrenging av akutt forurensing kan vannkilden være tapt. Risikoen er vurdert av Norconsult og det er opp til Saltdal kommune å vurdere om sonene og tiltakene i ROS-analysen ivaretar vannkilden godt nok. Saltdal kommune kan sette de kravene de ønsker for å sikre innbyggernes vannkilde. I følge drikkevannsforskriften er det vannverkseiers ansvar at det planlegges og gjennomføres nødvendig beskyttelse av vannkilden.

Når det gjelder tiltak for å hindre forurensing er disse grovt beskrevet i ROS-analysene. Hva som er tillatt av aktivitet i de forskjellige sonene ligger i planbestemmelsene. Mattilsynet har ikke kommentert om bestemmelsene ivaretar drikkevannskilden godt nok, men påpeker at sannsynligheten for dette er ikke stor dersom veistandarden og etterlevelse av trafikkregler m.v. er god og det blir etablert gode adekvate tiltak i beredskap/ROS som følges.

Når det gjelder Plangodkjenningen av Øvre Saltdal Vannverk kan ikke administrasjonen se at tiltaket er i strid med denne.

Berørt sone av industri

Det er ca. 0,7 mål av sone 3 som er lokalisert innenfor forespeilet lagerområde. Administrasjonen har foreslått noen endringer i planbestemmelsene som bedre ivaretar grunnvannskildens forekomst. Rusånes fabrikk ønsker også å etablere et fast dekke på selve industriområdet. Dette er også positivt for drikkevannskilden. Samtidig skal det asfalterte industriområdet ha avrenning av overflatevann mot Saltdalselva, slik at ingenting av oljesøl m.m. skal dreneres mot vannkilden.

Som vedlegg i saken er det vist til hvilke bestemmelser som kan gjelde i de ulike sonene (Folkehelseinstituttet. Vannforsyningens ABC. Kap. C. Vannkilder og nedbørsfelt. Kap. C3.3).

Berørt sone av adkomstveg

Størst konsekvens for grunnvannskilden vil kunne være ved uhell på veg og innenfor SG0-2.

Dette er områdene like sør for Rusånes bru. Det er foreslått i ROS-analysen at vegområdet får fast dekke og avrenning bort fra grunnvannskilden og oljeskiller m.m. I tillegg foreslås også andre tiltak.

Arbeid etter en eventuell plangodkjenning

Etter plangodkjenning må tiltakshaver hente inn kompetent firma som har kunnskap og kompetanse for å prosjektere et sikringsanlegg for grunnvannskilden med fast dekke. Det utarbeides SHA-planer, risikovurderinger og eget Miljøprogram og miljøoppfølgingsprogram etter Norsk Standard. Miljøprogrammet skal sikre at hensynet til miljøet blir ivaretatt under utbyggingen og at reguleringsplanens bestemmelser følges opp.

Rusånes fabrikk har også i høringsperioden fått utarbeidet Beredskapsplan (Norconsult) med tanke på utbyggingen (anleggs- og driftsfasen). Saltdal kommune vil som forurensningsmyndighet kreve at det legges frem beredskapsplan til godkjenning jfr. § 41 og tiltak som kan forhindre forurensing jfr. § 7. Forurensningsmyndigheten har i forbindelse med reguleringsplanen ikke hatt anledning for gjennomgang av beredskapsplanen til Rusånes fabrikk. Det må også påpekes at beredskapsplanen per tiden ikke er helt ferdig.

Reguleringsplanen vil ikke gå i detalj på hvordan grunnvannskilden skal sikres, dette gjøres i prosjekteringsfasen, men gjøres grovt i denne fasen. Det viktigste er å få fastsatt sonene, hvilke soner som skal sikres og hvilken aktivitet som skal tillates innen de ulike sonene.

Innspill. Nordland Fylkeskommune. 27.08.14. 2s.

Ingen merknader

Innspill. Salten IKS. 21.08.14. 2s.

I denne saken er det særlig hensynet til drikkevannsforsyningen og eventuelle konsekvenser ved økt aktivitet som må klarlegges. Det er per i dag ikke vedtatt klausulering og utstrekning på sikkerhetssoner. Disse må da inn i reguleringsplanen hvis vannforsyningen skal ha gjeldende restriksjoner på bruk av arealene rundt.

Det beskrives at Norconsult har angitt alternative soner avhengig noe av hvilke brønner som skal benyttes. Salten IKS forutsetter at det i reguleringsplanen fastsetter soner som er i overenstemmelse med anbefalingene etter hydrogeologiske undersøkelser.

Salten IKS konkluderer med at planene for å legge til rette for økt lagerkapasitet på Rusånes kan gjennomføres uten at miljøfaktorer innen miljørettet helsevern blir merkbart påvirket, herunder spesielt vannforsyning til lokalt vannverk.

Det forutsettes at de faglige anbefalingene fra Norconsult følges når det gjelder bruk og sikring av de respektive brønnene.

Kommentar

Salten IKS skriver at Norconsult har foreslått alternative sikkerhetssoner ut fra hvilke brønner som skal benyttes. Dette stemmer ikke. Sonene er satt med utgangspunktet i de brønnene som benyttes i dag. Norconsult har i sin konklusjon (s.13. Notat 4) vurdert at brønnene B1 og B2 (7 l/s) høyst sannsynlig ikke trekker vann fra veien.

Det er ikke umulig at B3 kan trekke vann nedstrøms veien, selv om det trolig ikke er slik ved et lite uttak på 2 l/s.

Sonene er fastsatt med B3 i drift. Det er likevel muligheten for feilmarginer i analysen og

Saltdal kommune må vurdere dette når en fastsetter størrelse på de ulike sonene.

Etter samtale med Norconsult opplyses det at det er tatt hensyn til usikkerhet i analysen av utbredelsen til grunnvannskilden. Administrasjonen anser derfor at de grensene som er foreslått skal være gjeldende soneinndelingen.

Innspill. Statens vegvesen. 15.07.14. 1s.

Ingen kommentarer

Innspill. Sametinget. 09.07.14. 1s.

Ingen kommentarer

Innspill. Jan Robert Molid og Anna Strøm. 19.08.14. 1s.

Jan Robert Molid og Anna Strøm har følgende spørsmål:

Det virker noe spesielt at det planlegges en adkomstveg til private husstander gjennom et industriområde. Å anlegge en adkomstveg inn mot hans eiendom vil sette begrensinger hva eiendommen kan brukes til.

Usikkert om adkomstvegen er privat eller offentlig, det omtales ulikt i beskrivelse og planbestemmelser.

Er det tillatt å bygge ny bru over Russåga?

Er V1 og P1 å regne som fabrikkens område

Det ser ikke ut slik i virkeligheten, skal det bli slik det er merket på kartet.

Kommentar

Saltdal kommune forholder seg til at Rusånes fabrikk har vært lokalisert på området mer enn 50 år. En utviding av industriområder i umiddelbar nærhet er noe en må forvente.

Det nevnes ikke hvilke begrensinger Jan Robert Molid får på sin eiendom. Jan Robert Molid er ikke grunneier eller har tilgrensende eiendom til området.

Når det gjelder vegene innenfor området fremstår det ikke klart i dokumentene. Det skal være offentlig veg t.o.m. bru slik revidert plankartet viser. Når det gjelder ny intern bru for Rusånes fabrikk vil denne bli hjemlet tillatt etter Plan og bygningslova, brua må i tillegg søkes som vanlig byggesøknad med ansvarsretter, tegninger m.m..

V1 merket på plankartet er derfor å anse som offentlig veg. Private parkeringsplasser er private og er tiltenkt Rusånes fabrikk. Det er riktig at kartet ikke stemmer overens med dagens situasjon. I2 er bebygget, men bygningenes omriss er ikke i planen.

Innspill. NVE. 29.08.14. 2s.

NVE gav innspill i forbindelse med oppstartsmeldingen. I sin uttalelse kommenterer vassdragsvesenet det som positivt at det er gjort en konkret vurdering og begrunnelse av byggeavstand mot vassdraget. Siden det kun legges til grunn opparbeidelse av lagerplass og ikke for permanente arbeidsplasser dimensjoneres anlegget i sikkerhetsklasse F1. Dette samsvarer også med ROS analysen. (jfr. s. 21 dokument nr. 01. pkt. 3.2.).

Innspill. Fylkesmannen i Nordland. 18.08.14. 2s

Ny bru bør etableres med så få elementer i selve elveleiet dersom det er mulig

Fylkesmannen viser til PBL § 12-7. nr. 3.

PBL § 12-7 nr.3 om grenseverdier for tillatt forurensning og andre krav til miljøkvalitet i planområdet, samt tiltak og krav til ny og pågående virksomhet i eller av hensyn til forhold utenfor planområdet for å forebygge eller begrense forurensning,

Planbestemmelsen §7.1 bokstav d) slik den er formulert fremstår dens om noe upresis. Som et minimum anbefaler Fylkesmannen i Nordland at «rutiner» erstattes med fysiske tiltak».

Kommunen bør vurdere om det er nødvendig å være strengere enn hva som er regulert gjennom forurensningsforskriftens kap. 18 om tanklagring av farlige kjemikalier og farlig avfall.

Kommentar

Fylkesmannen viser til Planbestemmelsen § 7.1 bokstav d). Denne er utarbeidet før ROS-analysen til Rusånes fabrikker var ferdigstilt. I ROS-analysen foreslås det fysiske tiltak som fast dekke og opphøyde asfaltkanter.

Saltdal kommune vil endre bestemmelsene til fysiske tiltak for å hindre forurensning til grunnvannskilden. Aktuelle tiltak fremkommer også av ROS-analysen til Norconsult.

Forurensningsforskriften kap. 18 omhandler tanklagring av farlige kjemikalier og farlig avfall. Det skal i sonene 0-3 ikke lagres farlige kjemikalier eller farlig avfall. Planbestemmelsene burde sagt noe om dette. Lagring skal ikke forekomme innenfor sonene og må lokaliseres til industriområde I1. Område regulert til industri (I2) har avrenning fra asfaltflaten ut i Russåga inn i sone 3 (like oppstrøms bru). Det bør derfor settes bestemmelser om at lagring på I2 ikke er tillatt.

Rapport: Miljørettet risikovurdering akutt forurensning i anleggsfasen og driftsfasen

Det er en viktig opplysning at ROS-analysene ikke bare vurderer risikoen for forurensning til grunnvannskilden, men også for Vannmiljø og Naturmangfold (kongeørn). Administrasjonen har hovedsakelig konsentrert seg om grunnvannsføremkomsten i denne sak. Forholdet til ROS-analysen er også kommentert under innspillene til Mattilsynet, Salten IKS og Fylkesmannen i Nordland. Administrasjonen har hatt eget telefonmøte med Norconsult angående temaet.

Rapporten omfatter antatt bygge- og anleggsarbeid som;

- Rigg
- Masseforflytting
- Opparbeiding av fundament for og etablering av veg
- Opparbeiding av fundament for og etablering av tett overflate på lagerområdet
- Etablering av infrastruktur i grunnen

(forenklet oppstilling for tiltak i anleggsfasen, for antatte arbeider innen driftsfasen, se egen rapport).

(NB S. 7, første avsnitt andre setning utgår).

Kort oppsummert:

I ROS-analysen er det lagt inn uønskede hendelser som plasserer dem i rød, gul eller grønn sone. Hendelser i rød sone er beskrevet med risikoreduserende tiltak som må iverksettes for at risikoen for samtlige uønskede hendelser ligger innenfor et akseptabelt nivå for bygge- og anleggsfasen.

De punktene som er aktuelle som tiltak er:

Beredskapsplan, tett dekke med fall mot sluk, oljeutskiller, oppsamlingstank, vei med fast dekke med opphøyde kanter, absorpsjonsmidler. Men sier ikke i detalj hvordan dette skal prosjekteres, utføring, plassering m.m. Dette vil komme i neste fase (byggesak)

Konklusjonen er at den mest akutte forurensningsfaren er i forbindelse med eksisterende veg.

Fremdriftsplan til Rusånes fabrikker

Det vises til referat mellom Saltdal kommune og Rusånes fabrikker (dat. 8.9.2014) angående fremdriftsplan for det nye industriområdet I3. Fabrikker ønsker å sette i gang med utfylling i de nedre delene av I3, 4-5 daa. Som oppfyllingsmasser vil de bruke overskuddsmasser fra de områdene der vegen legges om. Dette vil redusere trafikken over eksisterende bru noe.

Overskuddsmassene som skal benyttes ved omlegging av veg ligger både i sone 3 og utenfor sikringssonene.

Transport av masser vil likevel være aktuelt, men Rusånes fabrikker visste ikke hvor mye dette kunne være. Det nye industriområdet I3 har fabrikken som målsetting å asfaltere, men i første fase gjelder det å få etablert en flate for å utvide lagringskapasiteten. Når hele industriområdet skulle fylles opp var usikkert. I forbindelse med lagringen vil det bli brukt truck og hjullaster.

Fabrikken ser for seg å asfaltere adkomstvegen i 2015.

Saltdal kommune må derfor vurdere risikoen som vannverkseier ved å tillate fabrikken å gjennomføre tiltaket uten å gjøre risikoreduserende tiltak på vegen før våren/sommer 2015. Det er da aktuelt med rekkefølgebestemmelser for de ulike tiltakene (hva kommer først og sist).

Rusånes fabrikker har utarbeidet beredskapsplan for tiltaket, denne skal redusere omfang av forurensingen dersom akutt forurensing oppstår. Det foreslås at beredskapsplan skal godkjennes av Saltdal kommune som forurensningsmyndighet.

Konklusjon

Etter å konferert med VA-ingeniør og etter møte med Rusånes fabrikker anser en at tiltaket kan gjennomføres dersom vannkilden sikres med asfaltdekke i 2015. Dette med bakgrunn i at det utarbeides egen beredskapsplan og Miljøoppfølgingsprogram (MOP) for tiltakene.

Rapport: Vurdering av Russåga grunnvannskilde

Et av ankepunktene til rapporten fra Driftsavdelingen i Saltdal kommune til Norconsult sin rapport er usikkerhet om grunnvannskilden får mating fra Saltdalselva ved tørkeperioder og kraftig regn i øst. Dette er tatt opp med Norconsult i telefonmøte. Her uttaler Norconsult at det er umulig at grunnvannskilden får mating fra Saltdalselva. Sonene er også satt med god margin slik at det ikke er nødvendig å utvides sonene.

Utbyggingsavtale

Det har ikke vært noe fokus på utbyggingsavtale for tiltak i området. Rusånes fabrikker har i møte datert 08.09.2014 satt spørsmålsteget ved investeringene som skal gjøres ved sikring av vannkilden i sin helhet skal bekostes av fabrikken.

Forslag til endring i planformål

V1:

Er omtalt i reguleringsplanen som privat veg. Denne er offentlig. V1 endres fra privat veg til offentlig veg.

Hensynssoner:

Hensynssonene som skal ivareta drikkevannskilden er blitt mindre enn ved første gangs offentlig ettersyn. Bakgrunn er Norconsult sin fastsetting av sonene som ble gjennomført i løpet av høringsperioden jfr. Notat nr.4 fra Norconsult.

Forslag til endring i planbestemmelser

Nedenfor presenteres de foreslåtte endringer i planbestemmelsene som er gitt for de ulike hensynssonene i planen:

§ 4 Samferdselsanlegg og teknisk infrastruktur

Ny V2:

- a) Ved etablering av fast dekke skal oppbygging gjøres i henhold til Statens vegvesens normaler for oppbygging av veger, håndbok N200.

§ 7 hensynssoner:

ROS-analysen viser at risikoen for skade er størst ved ulykke på veg. Planbestemmelsene i § 7 sikrer ikke fast dekke. Det foreslås derfor endret til:

- a) Innenfor sikringssone Sg1-Sg2 og Sg1/Sg2 skal det ikke settes opp bygninger eller andre innretninger, og det tillates ikke parkering av kjøretøyer eller andre tekniske innretninger innenfor området.

Nytt tillegg:

Fra eksisterende bru og innenfor sonen skal privat veg være sikret med autovern.

- b) Innenfor sikringssone Sg3 kan det på område I3 settes opp lagerbygninger jf. § 2.1 b) og c). Tiltakshaver skal se til at det lages rutiner som hindrer at det forekommer spill av drivstoff eller andre forurensninger som kan skade drikkevannskilden.

Nytt tillegg: For å hindre forurensning til drikkevannskilden innenfor sonen skal det etableres fast dekke med eventuelt opphøyd kanter, veiskulder eller opphøyd asfaltkant med fall bort fra drikkevannskilden til oljeavskiller.

Ny e)

For tiltak innenfor hensynssonene skal det utarbeides Miljøoppfølgingsplan for ytre miljø. Miljøprogram skal legges til rette for detaljprosjektering og gjennomføring av drifts- og anleggsfasen. MOP skal vise hvordan miljømål og krav innarbeides og følges opp under prosjektering, kontrahering og drift i forhold til grunnvannskilden. Beredskapsplan skal godkjennes av Saltdal kommune som forurensningsmyndighet.

- Ny f) Kjøreveger innenfor hensynssonene skal etableres med fast dekke med opphøyde kanter, veiskulder eller asfaltkant med fall bort fra drikkevannskilden til oljeavskiller.

Ny g) Lagring av olje, oljeprodukter og andre stoffer, samt drivstoffylling som ved en eventuell lekkasje kan forurense grunnvannet er ikke tillatt innenfor sonene. Lagring og fylling av disse produktene skal forkomme på Industriområde I1.

Ny § 8 – Rekkefølgebestemmelse

- a) Det tillates oppfylling av I3 med unntak av hensynssone Sg3 med inntil 5 daa før etablering av fast dekke i regulerte sikringssoner. Oppfylling skal skje med rene masser.
- b) Etablering av ny privat veg (V2) tillates opparbeidet før etablering av fast dekke i regulerte sikringssoner.
- c) Etablering av fast dekke i sikringssonene med risikoreducerende tiltak skal gjennomføres i løpet av 2015

Juridiske linjer

Byggelinje

Det er ikke satt byggelinje for reguleringsplanen. Etter samtale med Rusånes fabrikk settes denne til 8 meter fra midtlinje veg.

Siktlinjer

Det skal inntegnes siktlinjer for utkjørsler til privat og offentlig veg.

Rådmannens innstilling

I medhold av Plan- og bygningslova § 12-12 egengodkjenner Saltdal kommune Detaljreguleringsplan for Rusånes fabrikk med følgende endringer:

Juridiske linjer:

Byggelinje:

Byggelinje fastsettes til 8 meter fra regulert midtlinje veg.

Siktlinjer:

Siktlinjer for utkjørsler til privat og offentlig veg innarbeides i plan.

Planformål:

Privat veg V1 endres til offentlig veg

Hensynssoner:

Endres i henhold til vedlagt revidert plan

Bestemmelser til Plan:

§ 4 Samferdselsanlegg og teknisk infrastruktur

Ny V2:

- a) Ved etablering av fast dekke skal oppbygging gjøres i henhold til Statens vegvesens normaler for oppbygging av veger, håndbok N200.

§ 7 Hensynssoner:

Tillegg pkt a)

Fra eksisterende bru og innenfor sonen skal privat veg vurderes sikret med autovern.

Tillegg pkt b)

For å hindre forurensing til drikkevannskilden innenfor sonen skal det etableres fast dekke med eventuelt opphøyd kanter, veiskulder eller opphøyd asfaltkant med fall bort fra drikkevannskilden til oljeavskiller.

Nye punkter

e)

For tiltak innenfor hensynssonene skal det utarbeides Miljøoppfølgingsplan for ytre miljø. Miljøprogram skal legges til rette for detaljprosjektering og gjennomføring av drifts- og anleggsfasen. MOP skal vise hvordan miljømål og krav innarbeides og følges opp under prosjektering, kontrahering og drift i forhold til grunnvannskilden. Beredskapsplan skal godkjennes av Saltdal kommune som forurensningsmyndighet.

Ny f)

Kjøreveger innenfor hensynssonene skal etableres med fast dekke med opphøyde kanter, veiskulder eller asfaltkant med fall bort fra drikkevannskilden til oljeavskiller.

Ny g)

Lagring av olje, oljeprodukter og andre stoffer samt drivstoffylling som ved en eventuell lekkasje kan forurense grunnvannet er ikke tillatt innenfor sonene. Lagring og fylling av disse produktene skal forkomme på Industriområde I1.

Ny § 8 – Rekkefølgebestemmelse

- d) Det tillates oppfylling av I3 med unntak av hensynssone Sg3 med inntil 5 daa før etablering av fast dekke i regulerte sikringssoner. Oppfylling skal skje med rene masser.
- e) Etablering av privat veg (V2) tillates opparbeidet før etablering av fast dekke i regulerte sikringssoner.
- f) Etablering av fast dekke i sikringssonene med risikoreduserende tiltak skal gjennomføres i løpet av 2015

Saksprotokoll i Formannskap - 16.09.2014

Behandling:

Enstemmig innstilling:

I medhold av Plan- og bygningslova § 12-12 egengodkjenner Saltdal kommune Detaljreguleringsplan for Rusånes fabrikker med følgende endringer:

Juridiske linjer:

Byggelinje:

Byggelinje fastsettes til 8 meter fra regulert midtlinje veg.

Siktlinjer:

Siktlinjer for utkjørsler til privat og offentlig veg innarbeides i plan.

Planformål:

Privat veg V1 endres til offentlig veg

Hensynssoner:

Endres i henhold til vedlagt revidert plan

Bestemmelser til Plan:

§ 4 Samferdselsanlegg og teknisk infrastruktur

Ny V2:

- a) Ved etablering av fast dekke skal oppbygging gjøres i henhold til Statens vegvesens normaler for oppbygging av veger, håndbok N200.

§ 7 Hensynssoner:

Tillegg pkt a)

Fra eksisterende bru og innenfor sonen skal privat veg vurderes sikret med autovern.

Tillegg pkt b)

For å hindre forurensing til drikkevannskilden innenfor sonen skal det etableres fast dekke med eventuelt opphøyd kanter, veiskulder eller opphøyd asfaltkant med fall bort fra drikkevannskilden til oljeavskiller.

Nye punkter

e)

For tiltak innenfor hensynssonene skal det utarbeides Miljøoppfølgingsplan for ytre miljø. Miljøprogram skal legges til rette for detaljprosjektering og gjennomføring av drifts- og anleggsfasen. MOP skal vise hvordan miljømål og krav innarbeides og følges opp under prosjektering, kontrahering og drift i forhold til grunnvannskilden. Beredskapsplan skal godkjennes av Saltdal kommune som forurensningsmyndighet.

Ny f)

Kjøreveger innenfor hensynssonene skal etableres med fast dekke med opphøyde kanter, veiskulder eller asfaltkant med fall bort fra drikkevannskilden til oljeavskiller.

Ny g)

Lagring av olje, oljeprodukter og andre stoffer samt drivstoffylling som ved en eventuell lekkasje kan forurense grunnvannet er ikke tillatt innenfor sonene. Lagring og fylling av disse produktene skal forkomme på Industriområde I1.

Ny § 8 – Rekkefølgebestemmelse

- g) Det tillates oppfylling av I3 med unntak av hensynssone Sg3 med inntil 5 daa før etablering av fast dekke i regulerte sikringssoner. Oppfylling skal skje med rene masser.
- h) Etablering av privat veg (V2) tillates opparbeidet før etablering av fast dekke i regulerte sikringssoner.
- i) Etablering av fast dekke i sikringssonene med risikoreduserende tiltak skal gjennomføres i løpet av 2015



Saksfremlegg

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Formannskap	117/14	16.09.2014
Kommunestyre	40/14	24.09.2014

Sign.	Eksp. til:
-------	------------

Etablering av kommunalt foretak (KF) for næringsutvikling i Saltdal - oppnevning av styre og godkjenning av vedtekter

Foreliggende dokumenter:

- Forslag til vedtekter til kommunalt foretak
- Kommunesstyresak - vedtak 24.juni 2014

Vedtak 18.juni 2014:

1. *Næringsutviklingsarbeidet i Saltdal organiseres som et kommunalt foretak (KF), som bør være operativt fra 01.10.14. Foretaket må også gjennom avtale ha et nært samarbeid med kommune gjennom utveksling av oppgaver og tjenester, jfr. Skisse til organisasjonsmodell og praktiske grep i utredningen.*
2. *Styret for foretaket skal ha 5 medlemmer, hvorav 2 oppnevnes av Saltdal Næringsforening. Saltdal kommunestyre utpeker 3 styremedlemmer, hvorav kommunen utpeker leder og nestleder. Rådmann har møte- og uttalerett.*
3. *Stiftelsesgrunnlaget og retningslinjer for arbeidet forberedes av et interimsstyre som består av ordfører, varaordfører, opposisjonsleder, rådmann og representant for Næringsforeningen.*
4. *Det tas sikte på formell etablering av foretaket på kommunestyremøtet 24. september 2014.*
5. *Foretaket baseres på en grunnbemanning på to årsverk fra årsskiftet 2015. Det opprettes to nye stillinger, hvorav en lederstilling utlyses så snart som mulig. Interimsstyret tar ansvaret for denne utlysning/ansettelse.*
6. *Innen 31.12.15 foretas det evaluering av næringsorganiseringsen.*

Sakens bakgrunn:

I henhold til overnevnte vedtak skal følgende på plass før iverksetting av kommunal foretak næringsutvikling:

- Oppnevning av styret for KF'et
- Oppnevning av styreleder og nestleder

- Fastsettelse av navnet på foretaket
- Godkjenning av vedtekter

Arbeidsgruppen for opprettelse av KF næringsutvikling hadde møte tirsdag 26. august der det ble drøftet forslag til vedtekter til et KF næringsutvikling.

Etablering av et kommunalt foretak er regulert i Kommunelovens kap. 11 og ovennevnte punkter må vedtas av generalforsamlingen (kommunestyret) i tråd med lovens bestemmelser.

Vurdering

Når det gjelder pkt. 2 i ovennevnte vedtak sett i sammenheng med kommunelovens §65 skal hele styret velges av kommunestyret samt leder og nestleder. Næringsforening kan ikke få fullmakt til oppnevning av styremedlemmer. Dette betyr at Næringsforeningen kan foreslå to medlemmer overfor kommunestyret som deretter foretar det formelle valget av hele styret.

Saltdal næringsforening gitt tilbakemelding i e-post 04.09.14 om at Gunnar Tjørve og Laila Nordnes foreslås som medlemmer av styret med Roger Øksheim som varamedlem.

Kommunestyret som generalforsamling skal også velge styrets leder og nestleder.

Daglig leder samt andre ansatte ansettes av styret.

I de vedtektene som skal godkjennes, må også det formelle navnet på foretaket fastsettes. Rådmannen foreslår navnet «Næringsutvikling i Saltdal» (NUIS) eller «Kommunal næringsutvikling i Saltdal» (KNIS).

Foretaket skal registreres i Foretaksregisteret.

Rådmannens innstilling

Med hjemmel i kommunelovens kap 11, §62, etableres et kommunalt foretak som skal ivareta næringsutviklingsarbeidet i Saltdal.

Med hjemmel i samme lovs §63 godkjennes fremlagte vedtekter og navnet på foretaket (§1) fastsettes til : _____.

Følgende personer velges til styret for 2 år:

- 1.
- 2.
- 3.
- 4.
- 5.

Som styrets leder velges _____ .

Som styrets nestleder velges _____ .

Saksprotokoll i Formannskap - 16.09.2014

Behandling:

Truls Paulsen foreslo navnet *Saltdal utvikling*

Truls Paulsen foreslo følgende endringer til vedtekter:

§3 En del av teksten strykes. Gjenværende tekst foreslås som følger:

Foretakets virksomhet er å arbeide aktivt for å fremme nærings- og samfunnsutvikling i Saltdal kommune og i tråd med de målsettinger som er nedfelt i kommunens overordnede planer.

Saltdal utvikling skal være kommunen utøvende organ i nærings saker.

Saltdal utvikling skal være førstelinjetjeneste overfor bedrifter og etablerere.

§4 Tilføyelse etter 2. setning:

Ved valg første gang velges 2 styremedlemmer for 1 år og 3 styremedlemmer for 2 år.

§5 sløyfes i sin helhet. Øvrige paragrafer rykker opp en plass (§6 blir ny §5 osv)

Truls Paulsens forslag om navn og vedtektsendring ble enstemmig vedtatt.

Valg av styremedlemmer, leder og nestleder utsettes til kommunestyret.

Enstemmig innstilling:

Med hjemmel i kommunelovens kap 11, §62, etableres et kommunalt foretak som skal ivareta næringsutviklingsarbeidet i Saltdal.

Med hjemmel i samme lovs §63 godkjennes fremlagte vedtekter og navnet på foretaket (§1) fastsettes til Saltdal Utvikling med følgende vedtektsendringer:

§3 En del av teksten strykes. Gjenværende tekst foreslås som følger:

Foretakets virksomhet er å arbeide aktivt for å fremme nærings- og samfunnsutvikling i Saltdal kommune og i tråd med de målsettinger som er nedfelt i kommunens overordnede planer.

Saltdal utvikling skal være kommunen utøvende organ i nærings saker.

Saltdal utvikling skal være førstelinjetjeneste overfor bedrifter og etablerere.

§4 Tilføyelse etter 2. setning:

Ved valg første gang velges 2 styremedlemmer for 1 år og 3 styremedlemmer for 2 år.

§5 sløyfes i sin helhet. Øvrige paragrafer rykker opp en plass (§6 blir ny §5 osv)

Følgende personer velges til styret (2 medlemmer velges for 1 år og 3 medlemmer velges for 2 år):

- 1.
- 2.
- 3.
- 4.
- 5.

Som styrets leder velges _____ .

Som styrets nestleder velges _____ .



Saksfremlegg

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Formannskap	116/14	16.09.2014
Kommunestyre	41/14	24.09.2014

Sign.	Eksp. til:
-------	------------

Økonomirapport - 2. tertial 2014

Foreliggende dokumenter:

- Rapport fra fellestjenester
- Rapport fra Saltdal barnehager
- Rapport fra Rognan barneskole
- Rapport fra Rognan ungdomsskole
- Rapport fra Røkland skole
- Rapport fra Helse og familie
- Rapport fra Nav
- Rapport fra omsorg
- Rapport fra Kultur
- Rapport fra Teknisk

Sakens bakgrunn

Det vises til forskrift om årsbudsjett, § 10 Budsjettstyring og § 11 Endringer i årsbudsjettet, samt kommunestyrets vedtak i sak 55/13, hvor det er vedtatt tertialvis rapportering.

§ 10 sier at rådmannen gjennom budsjettåret skal legge fram rapporter for kommunestyret som viser utviklingen i henhold til vedtatt årsbudsjett. Dersom det antas at det kan oppstå nevneverdige avvik, skal det i rapportene foreslås nødvendige tiltak.

§ 11: Det skal foretas endringer i årsbudsjettet når dette må anses påkrevd. Kommunestyret skal selv forta de nødvendige endringer i årsbudsjettet.

Vurdering

Ettersom kommunestyret har vedtatt budsjettet på enhetsnivå etter gammel organisasjonsmodell, rapporteres også tertialrapporten etter slik inndeling. Rapportene er dog utarbeidet i samarbeid mellom kommunalledere og virksomhetsledere (enhetsledere).

Vi ligger på etterskudd med føring av sykefraværsrefusjoner som følge av overgang til nytt lønssystem. Dette kompliserer analysen noe og summert regnskap per 31/8 viser derfor større nettoutgifter enn det som er reelt.

Kort oppsummering av enhetenes rapporter:

Fellestjenester (sentraladm)

Det meldes om avvik på lønnsutgifter og driftsutgifter som dels skyldes OU-prosessen og dels IT. Anslått merforbruk er på 0,75 mill kroner. Som tiltak for å redusere merforbruk vil stilling på servicetorget og på økonomi knyttet til skatt/innfordring holdes vakant. Ventet merforbruk etter tiltak er ca 0,4 mill kr.

Barnehager

Tilskudd til private barnehager er for lavt budsjettet. Kostnaden vil bli 2,546 mill kroner høyere enn budsjettet. Det er ikke foreslått konkrete innsparingstiltak utover generell fokus på kostnadene.

Rognan barneskole

Virksomheten melder om avvik på lønn som blant annet skyldes sykefravær. Dette forventes inndekket ved refusjoner. Det anslås balanse ved årsskiftet.

Rognan ungdomsskole

Skolen forventer balanse ved årsskiftet. Merutgifter på lønn vil bli dekket av refusjoner.

Røkland skole

Utgiftsnivået vil bli redusert i høsthalvåret sett i forhold til vårhalvåret. Dette skyldes bemanningsreduksjon og bortfall av midtskyss. Virksomheten forventer balanse ved årsskiftet.

Helse og familie

Virksomheten melder om totalt ventet merforbruk på 4,5 mill kr, som er 0,9 mill kr høyere enn året før. Det er særlig innenfor legetjeneste, barnevern og psykiatri at underskuddet ligger. Følgende tiltak er satt i gang: innkjøpsstopp, vurdering av vikarbruk, tiltaksteam hos barnevernet med tidlig innsats og bruk av foreldrestøttekoordinator, samt reduksjon av 1 årsverk i rus- og psykiatritjenesten ihh til budsjettvedtak.

NAV

Forbruket av økonomisk sosialhjelp har gått ned de to første tertial i år sammenlignet med samme periode i fjor, men ligger fortsatt noe over budsjettet. Det organisatoriske ansvaret for flyktningkontoret er vedtatt overført til oppvekst og kultur, men ligger budsjettmessig fortsatt under NAV frem til årsskiftet. Her ligger det an til merforbruk grunnet økt mottak. Til sammen anslår NAV et merforbruk på 1,25 mill kroner, som på tross av et ventet underskudd vil være en forbedring med 1,5 mill kr ift fjorårets underskudd.

Omsorg

Enheten venter et merforbruk på 6 mill kroner i 2014 som på tross av betydelig underskudd vil være en viss forbedring fra de to foregående årene om det slår til. Det foregår en løpende prosess vedrørende reduksjon av personell. Egen gruppe bestående av hovedverneombud,

hovedtillitsvalgt, personalsjef og ledere fra ulike områder arbeider med omplassering av personell. For øvrig vises til kommunestyresak 30/14 om nedbemanning av virksomheten.

En stor del av merforbruket knytter seg til etablering av rus- og psykiatrispolig uten budsjett. Dessuten ble en bolig som var budsjettert ut januar ikke avvirket før april. Når det gjelder utgifter til sykehuset knyttet til medfinansiering er disse noe lavere enn budsjettert og trekker i positiv retning.

Tiltak for å redusere underskudd er fortsatt å holde trykk på nedbemanningsprosessen, innkjøpsstopp, redusert vikarinntak og vakansestyling. Det arbeides med å frigjøre en paviljong på Vensmoen og flytting av beboere kan være gjort innen 01. november. Alle enkeltvedtak skal gjennomgås ila september og kan medføre redusert tilbud for enkeltbrukere. Arbeid med hverdagsrehabilitering er også startet opp i høst.

Kultur

Virksomheten melder om forventet balanse ved årsavslutningen. Nåværende avvik på lønn og drift rettes opp ved refusjoner.

Teknisk

Sesongvariasjoner og kostnadsfordeling av maskin- personalkostander, spesielt innenfor teknisk drift, vanskeliggjør en presis analyse, men det forventes balanse ved årets slutt. På bygg brukes vedlikeholdsbudsjettet til nødvendige tiltak som er iverksatt, deriblant branndører Røkland skole, kjøkkengulv sentralkjøkken, ventilasjon Saltdal sykehjem og nye pumper svømmehallen. Det nevnes likevel en del behov som ikke kan la seg gjennomføre i år.

Oppsummering virksomheter:

Oversikt, skjema 1B:

Virksomhet	Regnskap per 31/8	Budsjett per 31/8	Årsbudsjett	%-vis forbruk	Enhetens anslag
Fellestjenester	24 087	21 405	33 364	72,2	-400
Barnehager	21 693	17 758	27 383	79,2	-2 450
Rognan bsk	13 731	12 899	20 926	65,6	0
Rognan usk	7 240	6 582	10 588	68,4	0
Røkland skole	7 168	7 060	12 015	59,7	0
Helse/familie	20 335	16 544	25 859	78,6	-4.500
Nav	10 986	10 126	15 530	70,7	-1 250
Omsorg	99 175	88 029	141 402	70,1	-6 000
Kultur	5 826	5 046	7 951	73,3	0
PLUT/BYTE	21 783	21 227	36 941	59,0	0
Sum	232 025	206 376	331 959	69,9	-14.600

Enhetenes analyse viser et forventet merforbruk på drift med 14,6 mill kr. Skolene har god budsjettkontroll og Nav viser positiv utvikling men samlet vil dette likevel være en forverring av fjorårets resultat for enhetene med 1,5 mill kr. Det er tvingende nødvendig med tiltak for å redusere underskuddet, og tiltak som allerede er igangsatt bør gi en viss effekt ved årets slutt, så som innkjøpsstopp og vakansestyling. Det viktigste tiltaket som vil gi merkbar og varig effekt vil være å redusere kommunens lønnsutgifter. Den jobben som særlig gjøres på pleie og omsorg nå, tar tid før det gir virkning, men må vises på neste års regnskap for at kommunen skal unngå oppsigelser.

Felles

Skatt og rammetilskudd

Revidert nasjonalbudsjett viste store endringer i samlet skatteanslag både nasjonalt og kommunalt noe som sterkt reduserte forventede skatteinntekter for kommunen. I tillegg ble innbyggertilskuddet og prisvekst (deflator) nedjustert slik at også rammetilskuddet reduseres noe. Den samlede inntektssvikten for kommunen ble da nedregulert med nær 3,4 mill kr noe som spiste av rammen som ble avsatt for å styrke enhetenes budsjetter til årets lønnsoppgjør. Det er ikke lagt fram nye proposisjoner eller noen betydelig endring av skatteanslaget, slik at det ikke er behov for ytterligere endring av skatt- og rammetilskudd for 2. tertial.

Skjønnsmidler

Etter at budsjettet ble vedtatt i desember, er Saltdal kommune tildelt følgende skjønnsmidler

- Barnevern kr 1.000.000 (drift)
- Språk og mangfoldsarbeid kr 135.000 (prosjekt)
- Tiltaksfornying barnevern kr 250.000 (prosjekt)
- Grunnlovsjubileet kr 5.000 (drift)
- Kompensasjon ressurskrevende helse- og omsorgstjenester kr 189.000 (drift)

Dette må reguleres inn i budsjettet.

Renter og utbytte

Regnskapet for utbytte viser en inntekt på 1,020 mill kroner, mens det er budsjettert med 0,150 mill kroner. Kostnader med kassekreditt, som nå benyttes det meste av året, gir ved siden av høyere finanskostnader også lavere renteinntekter. Det ventes at renteinntektene blir 550.000 kr lavere enn budsjettert.

Konsesjonskraft

På grunn av lav strømpris og vansker med å få gevinst på kraftsalget utover garantiprisen måtte konsesjonskraftsinntektene nedjusteres med 514.000 kr i 1. tertial. Markedet har bedret seg noe og samlet ventes det inntekter ved årets slutt på 2.805 mill kr noe som er 218.000 kr mer enn regulert budsjett.

Generelle tilskudd flyktning og asylmottak

Det er budsjettert med en inntekt på 6,718 mill kroner. Forutsetningen for dette var mottak av 10 nye flyktninger. Det ble i sak 44/13 vedtatt en kvote på 15 nye flyktninger. Inntektene kan derfor justeres opp til 8,6 mill kroner. Utgiftene til flyktningetjenesten må også reguleres opp fordi kostnader til integrering øker tilsvarende ved økt bosetting.

Vertskommunetilskudd for å huse asylmottak vil ventelig bli 450.000 kr over budsjett. Det er fordelt 1.530 mill kr av opprinnelig budsjett. Merinntekten kan ikke benyttes til å finansiere ny aktivitet pga den samlede økonomiske situasjonen.

Pensjon, premieavvik mv.

Det foreligger nå nye prognoser for innbetalt premie og premieavvik i 2014 fra KLP og SPK. Dette gir en mer presis prognose enn opprinnelig budsjett, men det presiseres at endelig sluttavregning først vil foreligge medio januar. Prognosen viser at premien reduseres, noe som vil redusere utgiftene i virksomhetenes regnskaper ved årets slutt. Årsaken til dette er lavere pensjonsforpliktelser enn ventet, og kan skyldes lønnsoppgjør, uføregrad, finansmarkedet osv. Dette reduserer utgiften noe som gir mindre differanse mellom utgift og kostnad og dermed lavere premieavvik (inntekt i regnskapet). Beregningene fra KLP viser videre at estimert overskudd fra premiefondet øker med 2,330 mill kr som følge av høyere utbytte.

Samlet ventes det en netto utgiftsreduksjon på 2.549 mill kr som følge av de nye pensjonsberegningene. På grunn av et samlet ventet merforbruk kan ikke differanse brukes til å finansiere ny aktivitet, men må brukes til å dekke inn 'hull' i budsjettet der budsjetteringen ikke synes realistisk. Konkret foreslås det å nulle ut et samlet innsparingskrav på 2,0 mill kr som ikke er fordelt på enhetene og som skulle fordeles etter hvert som det oppsto vakanser. I og med at enhetene selv styrer sine vakanser og har konkrete innsparingskrav i sine budsjetter, viser 2,0-mill-kravet seg å være en tilleggsbelastning som er vanskelig å fordele. Det foreslås derfor å utligne innsparingskravet slik at driftsbudsjettet blir mer realistisk. Øvrige disponible midler brukes til å styrke avsetning til lønnsoppgjør, som i utgangspunktet måtte reduseres 1. tertial pga redusert skatt og rammetilskudd.

Investering

Egenkapitalinnskudd KLP

Kommunen skal investere aksjer og andeler i KLP i størrelse som følger av grunnlagsberegningene. Estimert egenkapitalinnskudd som var budsjettert ved årsskiftet var på 1.380 mill kr, mens endelig beregning viser utgift på kr 1.522 mill kr, altså en merutgift på 142.000 kr. Innskuddet er en investering men kan ikke dekkes gjennom låneopptak og må derfor skje som ei overføring fra drift til investering.

VA-anlegg Rognan-Russånes

I henhold til vedtak sak 32/14 oppreguleres prosjektrammen men fra 28 mill kr til 38 mill kr i 2014 på grunn av økte kostnader ifbm andre utbygginsetappe. Finansieres med økt låneopptak på selvkostområdet.

Bårehus kirka

Det er vedtatt et samlet budsjett på 2,0 mill kr for bygging av nytt bårehus. Forprosjekt er gjennomført til en kostnad på ca 0,1 mill kr og det vurderes nå totalkostnad for hele prosjektet. Det er ikke gjennomførbart med bygging inneværende år, slik at prosjektet kan nedreguleres med 1,9 mill kr og tas opp til ny vurdering ifbm økonomiplan 2015-2018 da et presist kostnadsoverslag foreligger.

Heis Saltdal sykehjem

Heisen er satt ut av drift på grunn av teknisk svikt i opplagring for brems på heismotor. Ved totalsvikt i opplagring vil det være stor fare for personskade ved at heisen vil bevege seg ukontrollert i sjakta. Anlegget er fra første del av 70-tallet og det er ikke mulig å fremskaffe deler til heisen så vi anser derfor det som vanskelig å sette heisen i drift igjen uten at det gjennomføres en større ombygging. Heisen tilfredsstillter heller ikke dagen krav til sikkerhet siden det er manuelle dører på anlegget. Vi anser derfor at den beste løsningen for eier er å skifte ut anlegget til en ny heis. Kostnader er estimert til 700.000 kr eks mva og bør prioriteres inn av hensyn til helse, miljø og sikkerhet. Prosjektet finansieres ved å omregulere midler fra ubrukte midler til bårehus.

Prosjekter som går i henhold til budsjett og fremdriftsplan

Det er utover dette vedtatt en rekke prosjekter som går i henhold til oppsatt plan og forventes å komme innenfor budsjett. Det er derfor ikke behov for ytterligere budsjettreguleringer. Det gjelder følgende investeringer med budsjettert total bruttobeløp i parentes: rehabilitering kirke (0,6), tomteprosjektering Saltnes (1,8 mill), utbygging av garderobeanlegg for uteetaten (8,5), etablering av oljeutskiller (0,2), innkjøp av ny brøytebil/lastebil (3,0), ras/flomsikring (1,75), oppgradering/reasfaltering og spleiselag asfalt (2,0), sikring av Mølnvatnet (2,2).

Konklusjon

Enhetene venter et samlet merforbruk på nær 15 mill kr i 2014. Igangsatte tiltak bør kunne redusere underskuddet, men det er usikkert hvordan fellesområder, i særdeleshet pensjon, vil påvirke det bokførte resultatet. Tiltak som er igangsatt må fortsette med styrke ut året. Det er særdeles viktig å prioritere arbeid med nedbemanning slik at budsjettunderskuddet for 2014 minimeres og slik at budsjettstyringen blir lettere fra inngangen av 2015.

Rådmannens innstilling

1) Tertialrapport 2 vedtas med følgende budsjettreguleringer:

	<i>Økt utgift / redusert inntekt</i>	<i>Økt inntekt / redusert utgift</i>
Drift		
Merinntekter utbytte		-870 000
Lavere renteinntekter 19000/8100/870	550 000	
Økte konsesjonskraftinntekter		-218 000
Økt vertskommunetilskudd asylmottak		-450 000
Økt integreringstilsk flyktninger 18100/8004/850		-1 882 000
Økte utg bosetting flyktn, ansvar 3502	1 882 000	
Overføring til investering klp 15700/8107/880	142 000	
Premieavvik (inkl avg)	2 398 000	
Amortisert avvi, inkl avg	83 000	
Premiefond		-2 330 000
Innbet premie /virksomheter		-2 700 000
Utligne budsjett vakanser 14900/8002/840	2 000 000	
Styrke avsetn til lønnsoppgjør 14901/8002/840	1 395 000	
Skjønnsmidler barnevern	1 000 000	-1 000 000
Skjønnsmidler spåk og mangfold	135 000	-135 000
Skjønnsmidler tiltaksfornyng barnevern	250 000	-250 000
Skjønnsmidler grunnlovsjubileum	5 000	-5 000
Skjønnsmidler ressurskrevende tjenester	189 000	-189 000
Sum drift	10 029 000	-10 029 000
Investering		
Egenkapitalinnskudd KLP	142 000	-142 000
Andre utbyggingsetappe VA-anlegg jf sak 32/14	10 000 000	
Redusert investering bårhus 02300/1704/393		-1 800 000
Redusert investering bårhus 02700/1704/393		-100 000
Redusert låneopptak bårhus 09100/1704/870	1 900 000	
Økt låneopptak VA-anlegg andre utbyggingsetappe		-10 000 000
Heis Saltdal Sykehjem 02300/4410/261	875 000	
Låneopptak heis sykehjem 09100/4410/870		-700 000
Mvakompensasjon investering 07290/4410/850		-175 000
Sum investering	12 917 000	-12 917 000

2) Avsatte midler til lønnsoppgjør og endring i pensjonspremie fordeles administrativt til enhetenes budsjetter.

Saksprotokoll i Formannskap - 16.09.2014

Behandling:

Enstemmig innstilling:

1) Tertialrapport 2 vedtas med følgende budsjettreguleringer:

	<i>Økt utgift / reduisert inntekt</i>	<i>Økt inntekt / reduisert utgift</i>
Drift		
Merinntekter utbytte		-870 000
Lavere renteinntekter 19000/8100/870	550 000	
Økte konsesjonskraftinntekter		-218 000
Økt vertskommunetilskudd asylmottak		-450 000
Økt integreringstilsk flyktninger 18100/8004/850		-1 882 000
Økte utg bosetting flyktn, ansvar 3502	1 882 000	
Overføring til investering klp 15700/8107/880	142 000	
Premieavvik (inkl avg)	2 398 000	
Amortisert avvi, inkl avg	83 000	
Premiefond		-2 330 000
Innbet premie /virksomheter		-2 700 000
Utligne budsjett vakanser 14900/8002/840	2 000 000	
Styrke avsetn til lønnsoppgjør 14901/8002/840	1 395 000	
Skjønnsmidler barnevern	1 000 000	-1 000 000
Skjønnsmidler spåk og mangfold	135 000	-135 000
Skjønnsmidler tiltaksfornyng barnevern	250 000	-250 000
Skjønnsmidler grunnlovsjubileum	5 000	-5 000
Skjønnsmidler ressurskrevende tjenester	189 000	-189 000
Sum drift	10 029 000	-10 029 000
Investering		
Egenkapitalinnskudd KLP	142 000	-142 000
Andre utbyggingsetappe VA-anlegg jf sak 32/14	10 000 000	
Redusert investering bårhus 02300/1704/393		-1 800 000
Redusert investering bårhus 02700/1704/393		-100 000
Redusert låneopptak bårhus 09100/1704/870	1 900 000	
Økt låneopptak VA-anlegg andre utbyggingsetappe		-10 000 000
Heis Saltdal Sykehjem 02300/4410/261	875 000	
Låneopptak heis sykehjem 09100/4410/870		-700 000
Mvakompensasjon investering 07290/4410/850		-175 000
Sum investering	12 917 000	-12 917 000

2) Avsatte midler til lønnsoppgjør og endring i pensjonspremie fordeles administrativt til enhetenes budsjetter.



Saksfremlegg

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Formannskap	103/14	26.08.2014
Kommunestyre	42/14	24.09.2014

Sign.	Eksp. til:
-------	------------

Eiendomsskatt - valg av metode og rammer for taksering

Foreliggende dokumenter:

Matrikkelanalyse, utført av Eskan AS

Inntektsanalyse, utført av Eskan AS

Sakens bakgrunn

Det vises til økonomiplan 2014-2017 der det er vedtatt at virkeområdet for utskrivning av eiendomsskatt skal vurderes utvidet til å omfatte all fast eiendom i hele kommunen. Kommunestyret vedtok i sak 27/14 å sette i gang et forprosjekt på eiendomsskatt. Forprosjektet er nå gjennomført av Eskan AS, som har gjort en analyse av matrikkelen og en vurdering av inntektsmulighetene som viser et potensiale på 31 mill kr årlig. Kommunestyret skal nå fastsette prinsipper for gjennomføring av takseringen.

Vurdering av forprosjektet

Den vedlagte matrikkelanalysen viser at det må gjøres et vesentlig arbeid under selve takseringen for å få gode nok data for å takserer eiendommene. Den største svakheten med matrikkelen er at det ikke finnes riktig areal/bruksareal på bygningene. Mangelen innebærer at alle bygg må arealberegnes under befaringen. Dette kompliserer og fordyrer selve takseringsarbeidet, men er håndterbart.

Matrikkelanalysen viser at det er 3.325 eiendommer med 7.035 bygg som minimum må besiktiges dersom vi velger ordinær taksering. Data fra Skatteetaten viser at vi har fått formuesgrunnlag ('ligningsverdi') på 1.632 eiendommer. Dette innebærer at minimum 1.693 eiendommer må befares selv om vi velger den 'enkle' takseringmetoden med bruk av formuesverdi fra Skatteetaten. Det må altså igangsettes et omfattende takseringsarbeid uavhengig av metode. KS beregner at kostnad med et takseringsprosjekt anslagsvis er antall innbyggere/1000, dvs for Saltdal ca 4,8 mill kr. Hvis vi velger formuesgrunnlag som metode skal bare halvparten takseres, men det gjenstår da de mest 'kompliserte' og minst tilgjengelige eiendommene for vurdering, slik at kostnaden sannsynligvis vil bli rundt 3,5 mill kr.

Inntektsanalysen tar utgangspunkt i data fra matrikkelanalysen om antall eiendommer og bygningstyper. Det er beregnet et gjennomsnittlig m²-pris på 12.000 kr for boliger, 15.000 kr for fritidseiendommer og 3.000 kr for garasjer. En gjennomsnittlig boligeiendom i Saltdal har en estimert verdi på 1,5 mill kr. Inntektsmulighetene varierer sterkt ut fra promillesats (kan være mellom 2,0 % og 7,0 %) og eventuelt bunnfradrag, og spenner seg fra 5,0 mill kr opp mot 31 mill kr. For eksempel vil en promillesats på 2,5 og bunnfradrag på 200.000 kr gi inntekter på 9,0 mill kr. For en eiendomsbesitter med en eiendom som er taksert til 1,7 mill kr vil dette alternativet gi en skatt på 3.750 kr årlig. Se vedlagt inntektsanalyse for matriser over andre tenkte alternativer.

Metode og rammer

Det er to metoder som kan benyttes for å taksere eiendommer.

Ordinær taksering

Innebærer at alle eiendommer blir gjenstand for en fysisk befaring. Metoden er arbeidskrevende og kostbar fordi alle eiendommer må befares. Estimert engangskostnad er 4,8 mill kr. Metoden har den klare fordelen at alle eiendommer takseres ut fra et likt prinsipp. Dette vil ventelig forenkle saksbehandlingen og gi vesentlig mindre klager. Taksten gjelder for 10 år og vil ikke endre seg i perioden. Dette gjør inntektene lettere å budsjettere og utgiften mer forutsigbar for eiendomsbesitteren. Vi får ryddet opp i matrikkelen slik at den tilfredsstillende dagens krav til bygningsareal noe som vil gi en betydelig positiv gevinst. Matrikkelloven krever i dag at alle nybygg skal registreres med rett bruksareal. I tillegg er det signaler på at Statens kartverk vil kreve dette på allerede eksisterende bygg, noe som vil medføre befaringer på alle bygg, med påfølgende utgifter. Dette vil også være til stor hjelp når det gjelder fakturering av kommunale avgifter som også differensierer avgiften utfra bygningsareal.

Kombinere ordinær taksering med bruk av formuesgrunnlag

Innebærer at vi innhenter data fra Skatteetaten på formuesgrunnlag for de eiendommene der opplysningene er tilgjengelige. Metoden innebærer *ikke* at vi unngår å sette i gang et takseringsarbeid ettersom vi kun har fått data fra halvparten av eiendommene og de resterende må takseres på vanlig måte. Metoden vil gi lavere engangskostnader, ca 3,5 mill kr, men ventes å gi betydelig merkostnad fremover på grunn av mer oppfølging. Noen boliger vil da få en takst som gjelder i 10 år (ordinær taksering) mens andre vil få ny takst hvert år (formuesgrunnlag). Ettersom takst beregnes på ulik måte vil man få flere tilfeller der tilsynelatende like naboeiendommer verdifastsettes etter to ulike prinsipper og de vil kunne få vidt forskjellige skattesedler. Dette er svært problematisk når man skal legitimere utskrivningen av skatten. Disse forholdene gjør at rådmannen sterkt anbefaler å velge bort formuesgrunnlag som metode, selv om engangsutgiften ventes å bli noe lavere.

Sonegrenser

Eiendomsskatteloven gir adgang til å skrive ut skatten enten på faste eiendommer i hele kommunen eller faste eiendommer i et klart avgrensa område som helt eller delvis er utbygd på byvis. Dette betyr at kommunestyret kan fritta mer perifere deler av kommunen. Årsaken til dette er at eiendomsskatten tidligere var hjemlet i forhold til kommunens utgifter for infrastruktur i sentrumsområder (veier, gateløp, lekeplasser osv). I dag er ikke eiendomsskatten knyttet til deler av kommunenes virksomhet, men en kommunal skatt som i sin helhet tilfaller kommunen for å være med på å finansiere alle kommunale tjenester for alle innbyggerne i kommunen. Det er derfor stadig færre kommuner som frittar områder for skatt. Det anses tilfredsstillende å operere med sonefaktorer slik at sentrumsnære objekter verdsettes høyere enn mer perifere enheter.

Fremdriftsplan

Takseringsarbeidet har et så stort omfang at det må settes ut på anbud. Det må blant annet utføres av godkjente matrikkelførere, noe vi bare har én person av i kommunen.

Anbudsdokumenter vil bli sendt ut forutsatt kommunestyrets godkjenning om valg av takseringsmetode og sonegrenser. Kontrakten vil tidligst kunne signeres før jul, men det er usikkert når et firma eventuelt kan sette i gang sine arbeider. Det er klart mest hensiktsmessig og billigere å gjøre arbeidet i den tørre årstiden. Matrikkelen har dessuten så store mangler at det må gjøres et forarbeid for at takseringen skal kunne gå smidig. Det er derfor sannsynlig at høsten og vinteren må brukes til anbud og forarbeid mens selve besiktigelsen først kan gjøres vår/sommer 2015. Skatten vil da første gang skrives ut i 2016 fordi frist for utskriving av skatteseddel er 1.mars i skatteåret. Dette er ett år senere enn inntektene i økonomiplanen forutsetter, men kan være nødvendig for å sikre en god prosess som også ivaretar god informasjon til kommunens eiendomsbesittere.

Når objektene er verdsatt skal sakkyndig takstnemnd som kommunestyret har oppnevnt, fastsette eiendomsskattesats for hver eiendom. Nemndas arbeid vil ventelig starte høsten 2015. Det er nødvendig med skoloring av nemndsmedlemmer, slik at de har kompetanse til å foreta fastsetting innenfor regelverk og kan gjøre et nødvendig forarbeid (fastsetting av sjabloner). Nemnda skal altså fastsette taksten, mens kommunestyret til enhver tid beslutter skattesats, eventuelt bunnfradrag og vedta området det skal skrives ut skatt til.

Rådmannens innstilling

1. Det gjennomføres ordinær taksering av alle eiendommer i hele Saltdal kommune i løpet av 2014/2015 med unntak av eiendommer som allerede er taksert (verker, bruk og annen næringseiendom) og eiendommer som er fritatt etter eiendomsskatteloven.
2. Kostnader til takseringen og inntekter fra eiendomsskatt innarbeides i økonomiplan 2015-2018, herunder fastsetting av skattesats og bunnfradrag.

Saksprotokoll i Formannskap - 26.08.2014

Behandling:

Rådmannens innstilling ble vedtatt med 4 mot 2 stemmer.

Innstilling:

1. Det gjennomføres ordinær taksering av alle eiendommer i hele Saltdal kommune i løpet av 2014/2015 med unntak av eiendommer som allerede er taksert (verker, bruk og annen næringseiendom) og eiendommer som er fritatt etter eiendomsskatteloven.
2. Kostnader til takseringen og inntekter fra eiendomsskatt innarbeides i økonomiplan 2015-2018, herunder fastsetting av skattesats og bunnfradrag.



Saksfremlegg

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Formannskap	106/14	26.08.2014
Kommunestyre	43/14	24.09.2014

Sign.	Eksp. til:
-------	------------

Fastsetting av valgdag - Kommunestyre- og fylkestingsvalg 2015

Foreliggende dokumenter:

Brev dat. 12.06.14 fra Kommunal- og moderniseringsdept.

Sakens bakgrunn

I 2015 skal det avholdes kommunestyre- og fylkestingsvalg. I statsråd 6. juni 2014 er valgdagen fastsatt til mandag 14. september 2015.

Det er også anledning å holde valg søndag 13. september.

Kommunestyret skal ved hvert valg ta stilling til om det skal holdes valg 1 eller 2 dager i kommuner og i så fall hvilke stemmesteder i kommunen som skal ha 1 eller 2 dagers valg, jfr. valglovens §9-2 pkt. 2.

Vurdering:

Saltdal kommune har hatt som praksis at det holdes 2 dagers valg på Rognan og Røkland, og valg 1 dag på de øvrige stemmesteder. Vi har ikke mottatt signaler om behov for endring av denne ordning.

Rådmannens innstilling

Med hjemmel i valglovens §9-2 pkt. 2 holdes valgting i anledning kommunestyre- og fylkestingsvalg 2015 foruten mandag 14. september også søndag 13. september på Rognan og Røkland stemmesteder.

Saksprotokoll i Formannskap - 26.08.2014

Behandling:

Enstemmig innstilling:

Med hjemmel i valglovens §9-2 pkt. 2 holdes valgting i anledning kommunestyre- og fylkestingsvalg 2015 foruten mandag 14. september også søndag 13. september på Rognan og Røklund stemmesteder.



Saksfremlegg

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Formannskap	110/14	26.08.2014
Kommunestyre	44/14	24.09.2014

Sign.	Eksp. til:
-------	------------

Valg av nytt medlem til rådet for Nordland Nasjonalparksenter

Sakens bakgrunn

I vedtekter for stiftelsen Nordland Nasjonalparksenter §§6.1 og 6.2, 1. ledd, 2. setning står det som følger:

§6.1 Sammensetning

I Rådet sitter en representant fra hver av stifterne som er nevnt i §1. Disse velges av kommunestyre og styrende organ for de deltakende institusjoner for en periode på 4 år i samsvar med valgperioden.

§6.2, 1. ledd, 2. setning:

Medlemmer av rådet kan ikke samtidig sitte i styret.

I f.sak i møte 26.08.14 ble ordfører Finn-Obert Bentsen valgt som nytt styremedlem.

I k.sak 57/12 i møte 20.06.12 ble det fattet følgende vedtak:

Som Saltdal kommunes representant til rådet for stiftelsen Nordland nasjonalparksenter for inneværende valgperiode velges ordfører Finn-Obert Bentsen.

Da man i hht. vedtektene ikke kan sitte både i rådet og styret samtidig, må det velges ett nytt medlem til rådet for resten av inneværende valgperiode.

Rådmannens innstilling

Som nytt medlem for Saltdal kommune til rådet for Nordland Nasjonalparksenter velges _____ for resten av inneværende valgperiode.

Saksprotokoll i Formannskap - 26.08.2014

Behandling:

Enstemmig innstilling:

Som nytt medlem for Saltdal kommune til rådet for Nordland Nasjonalparksenter velges Siv Mossleth for resten av inneværende valgperiode.



Saksfremlegg

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Formannskap	122/14	16.09.2014
Kommunestyre	45/14	24.09.2014

Sign.	Eksp. til:
-------	------------

Salten Regionråd - Valg av nytt varamedlem til regionråd og tilpasninger i formannskap og kommunestyret

Sakens bakgrunn

Bjørnar Brændmo har meldt flytting til Beiarn kommune fra 1. september.

I k.sak 84/11 i møte 20.10.11 ble Bjørnar Brændmo valgt som varamedlem til Salten regionråd.

Han er også fast medlem av formannskap og kommunestyret.

Vurdering

Salten regionråd: Det må velges et nytt varamedlem fra opposisjon for resten av valgperioden.

Formannskapet: 1. vara - Therese Madsen rykker automatisk opp som fast medlem til formannskapet. Øvrige varamedlemmer rykker opp en plass.

Kommunestyret: 1. vara – Marianne Beck rykker automatisk opp som fast medlem og øvrige varamedlemmer for Høyre rykker opp en plass.

Rådmannens innstilling

Som nytt varamedlem til Salten regionråd fra opposisjon velges _____ for resten av valgperioden.

Saksprotokoll i Formannskap - 16.09.2014

Behandling:

Therese Madsen foreslo Ole Bøhlerengen.

Ole Bøhlerengen ble enstemmig valgt.

Enstemmig innstilling:

Som nytt varamedlem til Salten regionråd fra opposisjon velges Ole Bøhlerengen for resten av valgperioden.